
43.45 kW 6 de Abril de 2024
GDMTO

8,820 kW/h $ 15,105

79 5,119 kW/h $11,142

26.24 % MES $ 3,963

$181,262.88 MXN $133,708.32 MXN $47,554.56 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.5 AÑOS 550 W 79 221.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.1 %



Propuesta 1 6 de Abril de 2024 21 de Abril de 2024

20240030

  

79 Canadian Solar PV Module 550W

2 Solis  Inverter 20 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 798,706.90

IVA $ 127,793.10

TOTAL (MXN) $ 926,500.00
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1 $ 181,262.88 $ 133,708.32 $ 0.00 $ 47,554.56 $ 47,554.56 $ -878,945.44

2 $ 186,700.77 $ 137,719.57 $ 0.00 $ 48,981.20 $ 48,981.20 $ -829,964.25

3 $ 192,301.79 $ 141,851.16 $ 0.00 $ 50,450.63 $ 50,450.63 $ -779,513.61

4 $ 198,070.84 $ 146,106.69 $ 0.00 $ 51,964.15 $ 51,964.15 $ -727,549.46

5 $ 204,012.97 $ 150,489.89 $ 0.00 $ 53,523.08 $ 53,523.08 $ -674,026.39

6 $ 210,133.36 $ 155,004.59 $ 0.00 $ 55,128.77 $ 55,128.77 $ -618,897.62

7 $ 216,437.36 $ 159,654.73 $ 0.00 $ 56,782.63 $ 56,782.63 $ -562,114.99

8 $ 222,930.48 $ 164,444.37 $ 0.00 $ 58,486.11 $ 58,486.11 $ -503,628.88

9 $ 229,618.39 $ 169,377.70 $ 0.00 $ 60,240.69 $ 60,240.69 $ -443,388.18

10 $ 236,506.95 $ 174,459.03 $ 0.00 $ 62,047.91 $ 62,047.91 $ -381,340.27

11 $ 243,602.15 $ 179,692.80 $ 0.00 $ 63,909.35 $ 63,909.35 $ -317,430.92

12 $ 250,910.22 $ 185,083.59 $ 0.00 $ 65,826.63 $ 65,826.63 $ -251,604.28

13 $ 258,437.52 $ 190,636.09 $ 0.00 $ 67,801.43 $ 67,801.43 $ -183,802.85

14 $ 266,190.65 $ 196,355.18 $ 0.00 $ 69,835.47 $ 69,835.47 $ -113,967.38

15 $ 274,176.37 $ 202,245.83 $ 0.00 $ 71,930.54 $ 71,930.54 $ -42,036.84

16 $ 282,401.66 $ 208,313.21 $ 0.00 $ 74,088.45 $ 74,088.45 $ 32,051.62

17 $ 290,873.71 $ 214,562.60 $ 0.00 $ 76,311.11 $ 76,311.11 $ 108,362.73

18 $ 299,599.92 $ 220,999.48 $ 0.00 $ 78,600.44 $ 78,600.44 $ 186,963.17

19 $ 308,587.92 $ 227,629.46 $ 0.00 $ 80,958.46 $ 80,958.46 $ 267,921.62

20 $ 317,845.56 $ 234,458.35 $ 0.00 $ 83,387.21 $ 83,387.21 $ 351,308.83

21 $ 327,380.92 $ 241,492.10 $ 0.00 $ 85,888.83 $ 85,888.83 $ 437,197.66

22 $ 337,202.35 $ 248,736.86 $ 0.00 $ 88,465.49 $ 88,465.49 $ 525,663.15

23 $ 347,318.42 $ 256,198.97 $ 0.00 $ 91,119.45 $ 91,119.45 $ 616,782.60

24 $ 357,737.97 $ 263,884.94 $ 0.00 $ 93,853.04 $ 93,853.04 $ 710,635.64

25 $ 368,470.11 $ 271,801.48 $ 0.00 $ 96,668.63 $ 96,668.63 $ 807,304.27

Calzada Heroes de Chapultepec 405


